In verità, che se saltasse in capriccio ad alcuno di sostenere, che il libello sedizioso delle dodici Rifezioni fosse stato ripulito, riformato, e risato Jerry Tom. VI. fatto

ingenio, ac modulo. Accusatorum est probare; ac multo magis illorum, qui nimium equidem jam sunt convicti, sibi religionem non esse, quominus calumniaentur.

Illud est quidem verum, cum factus fuisset cum Bruxellensi Typographo contractus, ut Historiam propriis sumptibus typis ederet, postquam ipse de more, ut sibi aliquandiu permitteretur autographum, a viris sibi amicitia jactis, litterisque excultis examinandum, quo de Operis pretio fieret certior; hacque occasione Typographum, cui erat Pater Quesnellus notissimus, fide ipsi maxima perlegendum illud tradidisse, quid is de eo sentiret, intellecturam: cuius rei paulo post idem Pater Auctorem admonuit, qui ad eam diem ipsum cognitum non habuerat. Id, inquit, verum est. At Patrem illum Quesnellum ei quidpiam suo Marte adiecisse, ac multo minus illud perpolisse, reformasse, ac rescicisse pro suo ingenio, ac modulo; apertissimum mendacium est; atque ego quemlibet provoco, qui hujusce rei vel minimam se afferre posse probationem arbitretur. Enimvero quo id evenisset modo, cum factum ac Auctorem accepit, in manus alienas ita fortuito opus suum demigrasse, maxima scripserit sollicitudine, ac summo studio ad illum, quocum erat sibi litterarum commercium (quae litterae ab ipsis indicantur Calumniatoribus) ut omnia adhiberet diligentiam in prohibendo, quominus nulla in eo immutatio fieret, vel additio. Quomodo pacto fuisset illud perpolitum, reformatum, atque rescitum pro ingenio, ac modulo Patris Quesneli, si idem Pater (quo sane argumento quilibet convincendus est) in ipso expresse, distincteque reseratur cap. 6. lib. 1. occasione Historicae Apologiae duarum Censurarum, Lovaniensis videlicet, & Duacensis, anno 1688. ab eodem elucubratae? Nonne demenciae genus est istud, adscribere cuiquam velle librum, in eo aperte rescutato? Quae ratione fuisset reformata, rescitata Historia illa pro illius ingenio, ac modulo, qui recentiorum Jansenitarum cum Princeps exhibetur, illorumque praesertim, qui volunt in Thomistarum numero haberi; cum in ipso exordio, primoque praefationis ejusdem paragrapho disertis referatur verbis, Divi Thomae Scholam triumphum de Jansenismo reportavisse, damnataque Jansenii quinque propositiones longe a dogmatibus abesse, vulgo a Thomistis asseritis? Quomodo ex parte foret ipse Auctor illius, cum idemmet hoc neget in suis Vindictis adversus Mechliniensis Archiepiscopi Procuratorem? Nunquam rogavi, ait ille, vel alii, neque Typographum aliquem unquam sui allocutus, ut Historiam illius editionem curarem, qua viri est doctioris me. Neque dicere fas est, id negare ipsum, excusandi fe gratia, quod suam contulerit operam ad libri elucubrationem, ejus Auctorem se credi forsitan ipsum puderet; quoniam de eo alibi honorificentissime loquitur, eum appellans optimum librum, excellentis operis maximeque necessarium hisce temporibus. Qui fieri denique potest, ut illius Auctor sit ipse, cum, ejus allegandi oblata occasione, fuerit semper locutus veluti de alterius Opere? praecipue vero in Vindictis Domini Denis, Canonici Theologi Leodientis, Dennum (scribit ipse) eruditus Theologus, qui nuperime nobis protulit Historiam Congregationis de Auxiliis, tanto exceptam ab omnibus plausu, sibi honori dixit, praecipuas harum probationum referre, ac dicere, esse illas res pro dectivas &c.